Diretoria Administrativa,  todas desta Secretaria, convalido o Despacho nº 2400/2024 (4452289),
autorizando os procedimentos necessários para a contratação da empresa IVONE DE SOUSA ROSA
EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS E PROMOÇÕES ME, CNPJ nº 01.819.149/0001-60, através de
contratação direta, por dispensa de licitação, no valor de R$ 19.978,38 (dezenove mil novecentos e
setenta e oito reais e trinta e oito centavos), com fundamento no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021,
objetivando compra de passagens aéreas, hospedagem e traslado para participação de servidores
no 26º ENACOR – Encontro Nacional de Conservação Rodoviária e 49ª RAPv – Reunião de